
 

 

 

 
1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169  

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icangera.edu.it 

 

Prot. n. (vedere segnatura)                         Angera, (vedere segnatura) 

         

         

ATTI - ALBO 

        Al Sito web d’Istituto   

     

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

  Determina avvio del progetto  10.1.1A-FSEPON-LO- 2021-109 “L’alfabeto del benessere”.    

 CUP: B83D01000120007. 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “per la scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Annuale 2021  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 44 del 22/01/2021;  

Visto  il proprio provvedimento, prot. n. 1854 del 9 giugno 2021, di formale assunzione in bilancio, nel 

Programma  annuale 2021, del finanziamento di € 15.246,00  relativo al progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-LO-2021-109 “L’alfabeto del benessere”; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 nonché la  tempistica per la realizzazione del progetto; 

Viste le indicazioni del M.I. contenute nella stessa nota di autorizzazione del progetto;  

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato ed alla tempistica dettata dalla lettera di 

autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, le procedure per la realizzazione del progetto; 

VAIC880006 - n. 0001922 - 12/06/2021 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



 

 

 

 
2 

 

DETERMINA   

 

di dare ufficialmente avvio al progetto “L’alfabeto del benessere” contraddistinto dal seguente codice 

identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-109  e dal CUP: B83D01000120007.                                 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

                Dott.ssa Monica Maria Zonca 
                                 documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                         ai sensi del CAD e normativa connessa                                                                                                                             

 

 
 

 

 

VAIC880006 - n. 0001922 - 12/06/2021 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


